PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2019

ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO PARA O MUNICIPIO

DE IRAI - RS; PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019 – PROCESSO Nº 01/2019 – PRORROGAÇÃO DE

PRAZO;

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua

Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu

Prefeito Municipal, Antônio Vilson Bernardi, doravante denominado MUNICÍPIO CONTRATANTE e

MARINA VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Frederico

Westphalen, na BR 386 - KM 32, Bairro Santo Inácio,  inscrita no CNPJ/MF sob n.º 94.089.398/0003-

90, neste ato representado por seu representante Sr. PAULO RICARDO ACKER, inscrito no CPF/MF

sob n.º 028.486.620-26, doravante denominado CONTRATADA, as partes acima qualificadas celebram,

entre si, por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de veículo para o município de Iraí -RS conforme segue:

ITEM 02- Um veículo automotor novo, zero km, FIAT DUCATO, fabricação 2018/modelo mín 2019, cor

branca, para transporte de passageiros, tipo minibus, teto com altura interna de 1.960 mm (teto alto)

air bag duplo– motorista e passageiros dianteiros; Freios ABS  com 130 CV NBR; direção hidráulica,

capacidade para 16 (dezesseis) passageiros com o motorista; banco do motorista com regulável em

altura, bancos dos passageiros com assentos bipartidos reclináveis, revestidos em tecido navalhado;

espelho retrovisor externo, equipado com ar condicionado, com duplo ar (frente e bancos traseiros),

tacógrafo digital; conta giros; 2 portas laterais dianteiras, 2 portas traseiras e uma lateral deslizante;

vidros climatizados verdes; cintos de segurança de dois pontos para os passageiros, acionamento

elétrico dos vidros dianteiros, iluminação no compartimento de passageiros, caixa de câmbio com 06

(seis) marchas a frente e uma a ré, trava elétrica das portas; tapete de borracha; rádio AM/FM com

MP3/WMA, com porta USB; pneus novos e todos os equipamentos normais de produção e demais

exigidos pelo Conselho Nacional de Trânsito. MARCA: FIAT

VALOR TOTAL: R$ 169.800,00

CLÁUSULA SEGUNDA- Prorroga-se o prazo de entrega para 30 dias.

§4º A entrega do veículo será 30 dias após a ordem de entrega.

As demais clausulas permanecem inalteradas.

       PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

                                 Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-000 – Iraí - RS

Estado do Rio Grande do Sul

Iraí (RS), 04 de abril de 2019.

____________________________

MUNICIPIO DE IRAI - RS

ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal

Contratante

___________________________

MARINA VEÍCULOS LTDA

PAULO RICARDO ACKER

Contratado

________________________________

CLÓVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO

Assessor Jurídico Municipal - OAB-35297

Testemunhas:

1.

2.